Añā. Qui adhuc lactentis teneritudine agebantur infantiæ, ultra vires viriliter dimicant, allelúia.

Añā. Deus adjutor noster in tribulationibus: propterea non timēbimus, dum turbabitur terra.

V. Justi autem in perpetuum vivent. **R.** Et apud Dominum est merces eorum.

Leccio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Leccio vij. Cap. 11.

In illo tempore: Respondens Jesus, dixit: Confiteor tibi Pater, Domine cœli et terræ, quia abscondisti hæc a sapientibus, et prudentibus, et revelasti ea parvulis. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini Episcopi.

Serm. 8. de Verbis Domini, t. 10.

Quid est hoc, fratres? A contrario sensu intelligite: Abscondisti hæc, inquit, a sapientibus et prudentibus: et non dixit: Revelasti ea stultis et imprudentibus: sed ait: Abscondisti quidem a sapientibus, et prudentibus, et revelasti ea parvulis. Sapientibus et prudentibus irridendis, arrogantibus, falso grandibus, vere autem tumētibibus, opposuit non insipientes, non imprudentes, sed parvulos. Qui sunt parvuli?

Humiles. Ergo abscondisti hæc a sapientibus et prudentibus,

R. Sacrilegi præsidis Daciāni minas perhorrescunt viri, infantes contemnunt. * Et per infirma mundi fortia confunduntur. **V.** Domine, Dominus noster, quam admirabile est nomen tuum in universa terra. — Et.

Leccio viij.

Omine sapientium et prudentium superbos intelligi posse, ipse exposuit, cum ait: Revelasti ea parvulis. Ergo abscondisti non parvulis. Quid est, non parvulis? Non humilibus. Quid est non humilibus, nisi superbis? O via Domini, aut non erat, aut latēbat, ut revelaretur nobis. Unde Dominus exultavit, nisi quia revelatum est parvulis? Debemus esse parvuli: nam si voluerimus esse magni, quasi sapientes et prudentes, non nobis illud revelatur.

R. Hæc est vera fraternitas, quæ nunquam potuit violari certamine: qui effuso sanguine secuti sunt Dominum: * Contemnentes aulam regiam, pervenerunt ad regna cœlestia. **V.** Ecce quam bonum et quam jucundum habitare fratres in unum.

— Contemnentes. Glória Patri. Contemnentes.

Lectio ix. de Vigilia S. Laurentii Mart. ut in Breviario.

At vero ubi est j. class. vel celebratur alia die,

Lectio ix.

QUI sunt magni? Sapientes, et prudentes. Dicentes se esse sapientes, stulti facti sunt. Habes remedium a contrario. Si dicendo te esse sapientem, stultus factus es; dic te stultum, et sapiens eris. Sed dic, dic, et intus dic: quia sic est, ut dicis. Si dicis, noli coram hominibus dicere, et coram Deo non dicere. Prorsus quod ad te ipsum pertinet, quod ad tua, tenebrosus es. Quid est enim aliud esse stultum, nisi esse tenebrosum in corde? Denique de illis sic ait: Dicentes se esse sapientes, stulti facti sunt. Te Deum.

AD LAUDES,

et per Horas, Añæ.

1. Justus et Pastor * fratres pueri, cum præsidis sævitiam viri perhorrescerent, sponte ad martyrium cucurrerunt.

2. Pastor et Justus * fratres, cum pueri adhuc literis imbuerentur, projectis in schola tabellis, veram sapientiam sunt secuti.

3. Justus Pastorem * alloquitur: Noli frater mortem corporis, nec tormenta, quæ nobis parata sunt, pertimescere.

4. Dixit Pastor * Justo fratri: Libenter me tibi martyrii socium præbeo, ut simul hujus certaminis gloriam consequamur.

5. Pueri et iuvenes, * senes cum junioribus laudent nomen Domini, alleluia.

Capitulum. Rom. 8.

FRATRES, Existimo quod non sunt condignæ passionēs hujus temporis ad futuram gloriam, quæ revelabitur in nobis. Nam expectatio creaturæ revelationem filiorum Dei expectat.

Hymnus.

SAcra victorum monumenta fratrum
Supplici voto renovamus,
et te,
Martyrum virtus, canimus
qui in illis,
Christe, triumphas.

Hodie duplex tibi consecratur

Victima, hostili temerata
cultro,

Utraque internas animante vires

Uritur igne.

Ultrò ad immitem properat tyrannum,

Utraque intentos cupit ire in enses,

Nulla vis cogit jugulum minaci

Sùbdere ferro.

Pròdeunt una genitricis alvo,

Tempore ad palmam rapiuntur uno,

Et duplex agnus laniatus unam

Imbuit aram.

Excipe ex nostris, Deus alme, templis

Vota, solèmnì geminata ritu,

Quique adhuc stillat veteri recentem

Morte cruorem.

Glória ætèrno Genitòri, et ejus

Sit coætèrnæ Sòboli, jugisque

Laus Paraclèto, qui ab utroque manat

Numine sacro. Amen.

✠ Exsultabunt sancti in glória. ✠. Laetabuntur in cubilibus suis.

Ad Benedictus, Añæ. Super petram duæ victimæ Christo gratissimæ, Justus et Pastor, jugulati sunt, et corpora eorum in pace honorifice sepulta sunt, alleluia.

Oratio.

DEus, lactentium fides, spes infantium, caritas puerorum, qui per innocentem tuorum Justi et Pastoris laudem cunctos provocas ad salutem: infunde nobis, quæsumus,

puritatem lactentis infantiae, ut dum sensu justitiae parvulis adaequamur, in illa remuneratione fidelium cum Sanctis pariter gloriamur. Per Dominum.

Et fit Commem. Vigiliae S. Laurentii, et S. Romani Mart. ut in Breviario.

AD TERTIAM.

Capit. Fratres, Existimo. ut in Laudibus.

✠. br. Laetamini in Domino, * Et exsultate justi.

Laetamini. ✠ Et gloriamini omnes recti corde. Et exsultate. Glória. Laetamini.

✠. Exsultent justi in conspectu Dei. ✠. Et delectentur in laetitia.

AD SEXTAM.

Capitulum. Rom. 8.

SCimus autem quoniam diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum; iis qui secundum propositum vocati sunt sancti.

✠. br. Exsultent justi, * In conspectu Dei. Exsultent. ✠. Et delectentur in laetitia. In conspectu.

Glória Patri. Exsultent.

✠. Justi autem in perpetuum vivent. ✠. Et apud Dominum est merces eorum.

AD NONAM.

Capitulum. Rom. 8.

Quis ergo nos separabit a caritate Christi? tribulatio? an angustia?

an fames? an nūditas? an periculum? an persecutio? an gladius?

R. br. Justi autem, * In perpetuum vivent. **Justi.** **V.** Et apud Dōminum est merces eōrum. In perpetuum. **Glória.** **Justi.**

V. Exsultābunt sancti in glória. **R.** Lætābuntur in cubilibus suis.

Vesperæ de S. Laurentio Mart. ut in Breviario, cum Commem. SS. Justi et Pastoris, Añā. Isti sunt duo novelli agni, qui nec minis iudicis deterriti, nec virium teneritate defessi, usque ad mortem tormenta passi sunt, alleluia.

V. Exsultābunt.

DIE XIX. AUGUSTI.

S. Magini

Mart. Tاراcon. Duplex.

Omnia de Communi unius Martyris, præter sequentia.

Oratio. Præsta, quæsumus... ut intercedente.

Commem. Octavæ.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In ij. et iij. Nocturno, Lect. de ij. loco ejusdem Communis.

Vesperæ a Capitulo de seq. Commem. præced. et simplicis.

DIE XXV. AUGUSTI.

S. Ludovici

Regis Francorum,
Confessoris. Duplex.

Omnia ut in Breviario.

DIE XXVII. AUGUSTI.

S. Teresiæ

Virginis secundo.
Duplex.

Ut in fine Breviarii.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

Vesperæ a Capitulo de sequenti, Commem. præcedentis.

EADEM DIE XXVII.

S. Josephi Calasanctii

Confessoris.

Duplex ij. classis.

Officium ut in Breviario.

In j. Nocturno, Lectiones. Beatus vir. de Communi.

ALIUD OFFICIUM.

Pro nonnullis Dioceses.

Duplex j. cl. cum Oct.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. absque ulla Commem. nisi venerit in Dñica præter seq.

AD VESPERAS.

Hymnus.

Sacram venite supplices
Josephi ad aram, parvuli,
Quos ille primos advocat,
Primoque amore diligit.

Venite, castæ virgines,
Quarum pericla depulit,
Omnisque turba pauperum

Verbo refecta, et pabulo.

Venite quotquot faucibus

Mortis benignus abstulit,

Unaque Joseph debitum

Hymni tributum solvite.

Quod caritatis ignibus

Medulla cordis arserit;

Quod castitatis lilium

Non foeda sortes læserit.

Laudate robur pectoris,

Quo mille firmus pertulit,

Sævi furoris victima,

Hostilis arcus spicula.

Fecunda lingue mûnera,

Corpus flagellis saucium,

Fractum fame et laboribus,

Cantate laudis canticum.

Deo Patri cum Filio,

Tibi que, sancte Spiritus,

Sicut fuit, sit iugiter

Sæclum per omne gloria.

Amen.

V. Amavit eum.

Ad Magnificat. Añā.

Sinite parvulos venire ad me, et ne prohibueritis eos: talium est enim regnum Dei.

Oratio.

Deus, qui per sanctum Josephum Confessorem tuum, ad erudiendam spiritu intelligentiæ ac pietatis juventutem, novum Ecclesiæ tuæ subsidium providere dignatus es: præsta quæsumus,

nos ejus exemplo et intercessione ita facere et docere, ut præmia consequamur æterna. Per Dōminum.

AD MATUTINUM.

Hymnus.

MOre lux festo celebranda fulget:

Templa Josepho renovent honores:

Cóncinat laudes chorus omnis: auras

Thura vaporent.

Diva crescentem teneris ab annis

Cáritas fovit, superoque pectus

Ignem collustrans, docilem per alta

Duxit alumnum.

Sensa montanæ truculentæ plebis

Voce mulcentem stupuit Pyrène;

Dira Josepho posuit tonante

Bárcinon arma.

Ira nec Tigris, neque pestis atra

Pródigum vitæ facies retardat:

Pervolat passim, miseris que dextram

Tendit amicam.

Quin et inférni rábiem tyranni

Sprevit invictus patienter heros,

Et sibi clarum péperit secúndi

Nomen Ióbi.

Donec ætérnum recolátur
ævum,
Sint tibi plausus, tibi sint
honóres,
Cuncta qui nutu moderá-
ris æquo
Trinus et unus.

Amen.

In j. Nocturno, Lectiones.
Beátus vir. de Communi.
In ij. et iij. Noct. Lect.
ut in Breviario Romano.

AD LAUDES.

Hymnus.

Plébis ignaráe procul
ite questus :
Ecce doctrínæ jubar ap-
propínquat :
Ecce Joséphum Pietas
Ibéris

Evocat oris.

Ille désertum miserans
popéllum,
Párvulis aptam réserat
palæstram,
Formet ut mentes, iter ac
beátas

Sternat ad arces.

Rite sub tanto fáciem
magístro
Vulgus immútat : novus
ordo pagos
Expolit cunctos : plácidis
renident
Móribus urbes.

Orbis exsúltat, meritóque
plaudit

Gratus Auctóri : probat
ipsa Virgo

Lapsa de cælo, beat ac
benigno

Lumine pubem.

Donec ætérnum recolátur
ævum,
Sint tibi plausus, tibi sint
honóres,
Cuncta qui nutu moderá-
ris æquo
Trinus et unus.

Amen.

¶ Justum dedúxit.
Ad Bened. Añã. Tam-
quam prodígium factus
sum multis, et tu adjútor
fortis.

IN II. VESPERIS.

Hymnus ut in primis.

¶ Justum dedúxit.

Ad Magnif. Añã. Spíri-
tus Dómini super me :
evangelizáre paupéribus
misit me.

Commem. sequentis.

DIE II. SEPTEMBRIS.

S. Antonini

Martyris. Duplex.

Omnia de Comm. unius

Martyris, præter seq.

Oratio.

Omnipotens sempitér-
ne Deus, qui hunc
diem beáti Antonini Már-
tyris tui solemnitate cla-
rificas : exáudi preces
pópuli tui, et præsta; ut
quæ fidéliter expetit, eo
suffragante, cónsequi me-
reátur. Per Dóminum.

In j. Nocturno, Lectiones
de Scriptura occurrente.
Ubi duplex majus, Lect.
Fratres, Debitóres. de